
Raadsbesluit

Nummer

15int00206

de raad van de gemeente Borne,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 januari 2015

gelet op het bepaalde in de gemeentewet, artikel 149

besluit:

1. De tarieven voor het gebruik van de gemeentelijke sportaccommodaties per 1-1-2015 te verhogen

met 6,19% voor de binnensport en 6,33 % voor de buitensport.

2. Het totaal aan bezuinigingen van structureel € 15.500,- te verwerken in de begroting en de betref-

fende stelpost 'Takendiscussie programma Meedoen in Borne" te verlagen en de mutaties mee

te nemen in het eerstvolgende verzamelbesluit.

3. De tarieven verordening voor het gebruik van gemeentelijke sportaccommodaties 2015 vast te

stellen en deze met terugwerkende kracht per 1 — 1 - 2015 inwerking te laten treden.

Tarievenverordening voor gebruik van g emeentelijke sportaccommodaties 201 5

Artikel 1

Voor het gebruik van de gemeentelijk sportaccommodaties en voorzieningen zijn de volgende vergoe-

dingen verschuldigd. (Het tarief voor de plaatselijke sportverenigingen is daarbij alleen van toepassing

voor de sportverenigingen die zijn aangesloten bij een landelijke sportorganisatie).

A.Sportvelden

Vergoeding per jaar bij gebruik door plaatselijke sportverenigingen:

1. Natuurgrasveld voetbal € 3.286,00

2. Kunstgrasveld voetbal € 6.572,00

3. Kunstgrasveld korfbal € 1.846,00

4. Beachvelden € 320,00

5. Jeu de Boules € 115,60

B. Sportzaal ‘De Hooiberg’

1. Gebruik per uur door de plaatselijke sportverenigingen en sportbonden € 16,40

C. Sportcentrum ‘de Wensinkhof’’

1. Sportzaal gebruik per uur door plaatselijke sportverenigingen en sportbonden € 18,40

2. Multifunctionele ruimte ( MFR) gebruik per uur door de plaatselijke

sportverenigingen en sportbonden € 9,15

3. Vergaderingen in MFR gebruik per uur door plaatselijke verenigingen € 25,00

( incl. tafels en stoelen)

D. Gymnastieklokalen

1. Gebruik per uur door de plaatselijke sportverenigingen en sportbonden € 11,75

E. Sporthallen ’t Wooldrik

1. Gebruik door de plaatselijke sportverenigingen en sportbonden

a.Per uur gehele hal € 43,00

Per uur halve hal € 21,50

1.Trainingsgebruik door plaatselijke sportverenigingen

a.Per uur gehele hal € 34,55

Nr. 28344

GEMEENTEBLAD 2 april

2015

Officiële uitgave van gemeente Borne.

Gemeenteblad 2015 nr. 28344 2 april 20151



Per uur halve hal € 17,30

1.Afdekvloer

De vergoeding voor het gebruik van de vinyl(afdekvloer) bedraagt € 1,00 per strekkende meter. Deze

vergoeding is exclusief kosten plaatsen en verwijderen van de afdekvloer.

Vastzettape (indien noodzakelijk): hiervoor wordt de kostprijs in rekening gebracht. Deze vergoeding

is tevens exclusief eventuele vervoerskosten. Deze komen voor rekening van de gebruiker.

1.Verrijdbare tribunes.

1. De vergoeding voor het gebruik van de verrijdbare tribunes, buiten de sporthal waartoe de tribunes

behoren, bedraagt € 24,50 per dag of een gedeelte ervan.

Deze vergoeding is exclusief eventuele vervoerskosten. Deze komen voor rekening van de gebruiker.

Artikel 2

A.De in artikel 1, onder B, C, D en E1, E3 en E4 genoemde tarieven worden verhoogd:

-met 50% bij gebruik door andere gebruikers dan plaatselijke sportverenigingen en sportbonden.

Het gaat hierbij om ander gebruik dan commerciële en/of bedrijfsmatige activiteiten.

 met 125% bij gebruik door particulieren of organisaties voor commerciële en/of bedrijfsma-

tige activiteiten.
-

- Deze verhogingen worden afgerond op vijf eurocenten.

B. Voor het gebruik van de accommodatie voor sportstimuleringsactiviteiten, georganiseerd

door de gemeente Borne, gelden de tarieven welke ook van toepassing zijn voor de plaatse-

lijke sportverenigingen.

Artikel 3

De in de verordening opgenoemde tarieven gelden niet voor gebruik door basisscholen voor het geven

van lichamelijke opvoeding. Voor elk ander gebruik door de basisscholen kunnen afwijkende tarieven

worden vastgesteld. Voor het voortgezet onderwijs wordt het normbedrag jaarlijks vastgesteld door

het rijk.

Artikel 4

Voor het gebruik bij grote sportevenementen en bij evenementen die buiten de sportsfeer liggen kunnen

afwijkende tarieven worden vastgesteld.

Artikel 5

In alle gevallen waarin deze verordening niet voorziet, beslist de Bestuurscommissie Lichamelijke Op-

voeding en Sport (BLOS).

Artikel 6

Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2015.

Tezelfdertijd vervalt “De tarievenverordening gemeentelijke sportaccommodaties” .

Artikel 7

Deze verordening kan worden aangehaald als “Tarievenverordening voor gebruik van gemeentelijke

sportaccommodaties 2015 “ .

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 maart 2015.

De voorzitter,

De griffier,

Gemeenteblad 2015 nr. 28344 2 april 20152


